
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE  DI  OSTANA 

Provincia  di  Cuneo 
 

SERVIZIO SPORT, TURISMO, CULTURA, ISTRUZIONE E SOCIALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ALLISIO SILVANA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE N. 232 DEL 31/12/2021 

 

 

OGGETTO: Contributo all'Associazione di Promozione Sociale i "Polifonici del 

Marchesato" di Saluzzo per realizzazione Rassegna "Suoni dal Monviso" - 

Anno 2021 - Liquidazione.  

 

 

L’anno duemilaventuno il giorno trentuno del mese di dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55, in data 17.07.2015, avente ad 

oggetto: “Recepimento nuovo assetto organizzativo dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 09, in data 27.01.2021, avente ad oggetto: 

“D.Lgs.vo n. 267/2000 – Apertura esercizio provvisorio – Assegnazione Provvisoria delle risorse ai 

Responsabili di Servizio – Bilancio di Previsione 2021 – Approvazione”; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14, in data 30.04.2021, relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2021; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28, in data 30.04.2021, avente ad oggetto: 

“Bilancio 2021–2023 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione – Affidamento Risorse ai 

Responsabili di Servizio”; 

Visti gli atti con i quali sono stati nominati i vari Responsabili dei Servizi e delle funzioni 

demandate all’Unione Montana; 

 

 Premesso che l’Associazione di Promozione Sociale “I Polifonici del Marchesato”, con sede 

in Via Savigliano n. 73 – 12037 Saluzzo (Cn), tramite il proprio Presidente, Sig.ra CHESSA Rosa 

Eugenia, ha presentato in data 06 aprile 2021, Prot. n. 865, una richiesta di sostegno economico con 

annessa relazione previsionale dell’attività svolta e prevista dalla stessa Associazione;  
 

 Considerato che il Comune di Ostana, al fine di promuovere il proprio territorio, incentiva e 

sostiene manifestazioni di carattere culturale e che, nello specifico, in data 17 luglio 2021 scorso è 

stato organizzato un evento musicale in Località Serre con la presenza del cantautore Simone 

Cristicchi;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Considerato che l’Associazione Corale di cui trattasi ha come obiettivo principale quello di 

organizzare incontri musicali di vario tipo nell’ambito di una rassegna, ormai giunta alla sua 17° 

edizione, denominata “Suoni dal Monviso” che ha lo scopo di rivalutare le bellezze del territorio 

inducendo a riflettere e a dialogare sul valore che il patrimonio culturale riveste nella nostra Società 

mostrando a tutti l’importanza che questo riveste nei diversi settori della vita pubblica e privata in 

un contesto outdoor nel cuore del Monviso; 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 59, in data 03.11.2021, con la quale è 

stata fornita direttiva al Responsabile del Servizio competente dell’Unione Montana dei Comuni del 

Monviso affinché il medesimo provveda alle incombenze necessarie alla concessione di un 

contributo straordinario ammontante ad €. 500,00 per l’attività svolta dall’Associazione di 

Promozione Sociale di cui all’oggetto nell’anno 2021; 

 

 Ravvisata pertanto la necessità di provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione 

della suddetta quota e considerato che la relativa spesa trova allocazione al Cap. 550 – voce 

“Contributi per iniziative ricreative, sportive e culturali” – Codice Meccanografico 05.02.1, in conto 

gestione competenza, del bilancio dell’esercizio in corso, esecutivo ai sensi di legge, il quale 

presenta apposita e sufficiente disponibilità; 

 

 Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

 

1. Di erogare all’Associazione di Promozione Sociale “I Polifonici del Marchesato”, per 

l’attività musicale “Suoni dal Monviso” – Edizione 2021, il contributo forfettario di €. 500,00, 

imputando la spesa al Cap. 550 – voce “Contributi per iniziative ricreative, sportive e culturali” – 

Codice Meccanografico 05.02.1, in conto gestione competenza, del bilancio dell’esercizio in corso, 

esecutivo ai sensi di legge, il quale presenta apposita e sufficiente disponibilità. 

 

2. Di liquidare all’Associazione di Promozione Sociale “I Polifonici del Marchesato” la 

contribuzione economica a carico di questo Ente e determinata con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 59, in data 03.11.2021, relativa alla suindicata attività musicale, pari a complessivi 

€.500,00. 

 

3. Di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000. 

 

4. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Bilancio per i 

conseguenti adempimenti.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: ALLISIO Silvana 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Ostana, lì ______________ 

                                                                                                                                           IL VICE SEGRETARIO 

                                                                                                                                           (GOLDONI Dott. Paolo) 

 

  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ostana.  Responsabile Procedimento: Maurino Antonella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


